
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8289A2DFB8F579CD8BAE83A891A2E468



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATOS.

• ADITIVO AO CONTRATO 044/2022.

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8289A2DFB8F579CD8BAE83A891A2E468



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022.  
Processo Administrativo nº. 048/2022 

  
CONTRATADO: UADSON DE JESUS SANTOS. CPF: 058.140.475-00 VALOR GLOBAL: R$ 
2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). OBJETO: Prestação de serviços como vigilante noturno 
na câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: art. 24, inciso II da 
Lei 8.666 de 21.06.1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de julho de 2022. Mulungu do Morro 
- BA, 01 de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2022 
DISPENSA Nº 041/2022  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022. ATO: Dispensa n° 041/2022. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: UADSON DE JESUS SANTOS. 
CPF: 058.140.475-00. OBJETO: Prestação de serviços como vigilante noturno na câmara 
municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e 
quinhentos reais); Validade: 01/07/2022 a 31/08/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Desenvolvimento e 
manutenção das ações da Câmara Municipal. Elemento de despesa: 339036.00 – Outros 
serviços de terceiros pessoa física. Mulungu do Morro - BA, 01 de julho de 2022. Julio Souza 
Santos. Presidente da Câmara Municipal. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022. 
 Processo Administrativo nº. 049/2022  

 
 
CONTRATADO:  FIGUEREDO E SOUZA LTDA, CNPJ: 37.152.405/0001-55, VALOR GLOBAL: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de 
veículo tipo de passeio para atender a demanda da Câmara Municipal de Mulungu do Morro, 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 06 de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2022 
DISPENSA Nº 042/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022. ATO: Dispensa n° 042/2022. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  FIGUEREDO E SOUZA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 37.152.405/0001-55. OBJETO: contratação de empresa especializada 
em locação de veículo tipo de passeio para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).; Validade: 06/07/2022 a 
06/11/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 
339039.00 – outros serviços pessoa física. Mulungu do Morro - BA, 06 de julho de 2022. Julio 
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D619E21F60D02B1DCA1DF9E47DC659

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022.  
Processo Administrativo nº. 050/2022 

  
CONTRATADO: MDC CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 01.019.676/0002-70 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). OBJETO: Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria contábil, orçamentário, para estudos, elaboração e acompanhamento 
da proposta pré-orçamentária da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro 2023. 
BASE LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666 de 21.06.1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de 
julho de 2022. Mulungu do Morro - BA, 08 de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da 
Câmara Municipal 

 
 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2022 
DISPENSA Nº 043/2022  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022. ATO: Dispensa n° 043/2022. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: MDC CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 01.019.676/0002-70. OBJETO: Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria contábil, orçamentário, para estudos, elaboração e acompanhamento 
da proposta pré-orçamentária da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro 2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais); Validade: 08/07/2022 a 31/07/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 
2.001 – Desenvolvimento e manutenção das ações da Câmara Municipal. Elemento de 
despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 08 
de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022.  
Processo Administrativo nº. 051/2022 

  
CONTRATADO: CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART - ME. CNPJ: 15.186.477/0001-80. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.717,85 (Quatro mil setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco 
centavos). OBJETO: Aquisição de acessórios para os gabinetes e plenário da câmara 
municipal de vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 
01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de julho de 2022. Mulungu do Morro - BA, 
18 de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050/2022 
DISPENSA Nº 044/2022  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022. ATO: Dispensa n° 044/2022. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: CLEUSA DO NASCIMENTO 
GOULART - ME. CNPJ: 15.186.477/0001-80. OBJETO: Aquisição de acessórios para os 
gabinetes e plenário da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR 
GLOBAL: R$ 4.717,85 (Quatro mil setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos); 
Validade: 18/07/2022 a 31/07/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Desenvolvimento e manutenção das ações da 
Câmara Municipal. Elemento de despesa: 339030.00 – Material de consumo. Mulungu do 
Morro - BA, 18 de julho de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D619E21F60D02B1DCA1DF9E47DC659

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2022 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 044/2022 

TERMO ADITIVO N° 001/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 044/2022, que entre si firmaram 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO /BA e a empresa 
JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
44.704.113/0001-43, Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ampliação do prazo do 
contrato nº. 044/2022, referente à Prestação de serviços de reforma e requalificação das 
dependências da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. Fica aditivado por 
igual período o prazo do contrato 044/2022, conforme a cláusula 5ª do mesmo. Origem: 
Dispensa de licitação n° 039/2022, contrato N° 044/2022. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta casa para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 21 
de julho de 2022. Julio Souza Santos. presidente. 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8289A2DFB8F579CD8BAE83A891A2E468


		2022-08-01T15:00:31-0300




